



Til Socialudvalget

22-09-2010

Orientering om Barnets Reform

Den 1. januar 2011 træder lovforslaget om Barnets Reform i kraft. Barnets Reform har til formål at sikre en bedre indsats over for udsatte børn og unge og deres familier med fokus på tidlig indsats, trygge rammer, barnets tarv og kvalitet i indsatsen.

Sagsnr.
2010-128567

Dokumentnr.
2010-588189

Sagsbehandler
Cathrine Hübbe Ibsen

Barnets Reform er en politisk aftale mellem satspuljeparterne, som blev indgået i forbindelse med satspuljeaftalen for 2010 og indeholder en række lovændringer under temaerne: Tryghed i opvæksten, børn og unges klagerettigheder, tidlig indsats og kvalitet i indsatsen.

Socialforvaltningen har siden vedtagelsen af Barnets Reform i juni 2010 arbejdet med at formulere, hvordan de nye regler skal fortolkes og udføres i praksis. Socialministeriet forventer først at have vejledningen til Barnets Reform klar tæt ved årsskiftet. Derfor er der nogle af lovændringerne, hvor Socialforvaltningen fortsat afventer den endelige udmelding fra ministeriet for at kunne implementere Barnets Reform pr. 1. januar 2011.

Barnets Reform lægger i sin helhed tæt op af de fokusområder, som Socialforvaltningen har formuleret i sin strategi for udsatte børn og

Mål- og Rammekontoret for Børn og Familier

Bernstorffsgade 17, 3. sal
1592 København V

Telefon
3317 2918

E-mail
ZD53@sof.kk.dk

www.kk.dk

unge. Det gælder især det øgede fokus på brug af familie- og netværkspleje, som f.eks. fremover skal overvejes i forbindelse med alle sager om anbringelse af børn og unge uden for hjemmet. Derudover understøttes skolesocialrådgivernes forebyggende arbejde af de nye regler for videregivelse af oplysninger i det tidligere eller forebyggende arbejde, som giver mulighed for ét afklarende møde mellem relevante fagpersoner om et barn eller en ung, som de er bekymret for.

Kommunerne kompenseres for de nye opgaver ved en regulering af bloktilskuddet fra 2011 til 2027. I 2011 udgør den samlede kompensation til Københavns Kommune 15,4 mio. kr. Når reguleringen når sit permanente niveau i 2027 vil bloktilskuddet til Københavns Kommune blive reguleret med 21,3 mio. kr.

I bilag 1-4 er der en uddybning af de enkelte temaer og beskrivelser af, hvordan lovændringerne i praksis vil blive implementeret i Socialforvaltningens arbejde med udsatte børn og unge:

Bilag:

Bilag 1: Tryghed i opvæksten

Bilag 2: Børn og unges klagerettigheder

Bilag 3: Tidlig indsats

Bilag 4: Kvalitet i indsatsen